

**HORDALAND BONDELAG**

## Lokallaga i Hordaland

Vår sakshandsamar  
Geir Totland  
996 42 600

Vår dato  
23.08.2017  
Dykkar dato

Vår referanse  
17/00018-10  
Dykkar referanse

**Våt sommar og ulike krav som bonden må oppfylle.**

Hordaland Bondelag har i år blitt kontakta av fleire medlemmer som er uroleg for korleis dei skal klare å oppfylle dei ulike krava i forskriftene p.g.a. den våte sommaren. Hordaland Bondelag har løfta opp temaet og ynskjer å hjelpe medlemmene med ulike avklaringar.

**Om fristen for spreing av husdyrgjødsel i år**

Tolking av gjeldande forskrift:

Med grunnlag i «Forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav» er fristen for spreing av husdyrgjødsel på eng 1. september, dersom det ikkje er vedtatt ein annan dato i eiga kommunal forskrift.

Lokallaget i dei kommunane som har 1. september som spreiefrist bør vurdere å snakke med kommunen om å få utsetting av fristen for spreing av husdyrgjødsel i år. Dette er naturleg å grunngje dette med at hå-slåtten kom svært seint i gang for mange på grunn av regnet i sommar.

*(klipp frå forskrifta)*

**Forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav****23.Spredetidspunkt**

Spredning av gjødselvarer av organisk opphav er kun tillatt i perioden 15. februar til 1. november. Det er ikke tillatt å spre gjødselvarer på snødekket eller frossen mark.

Spredning uten nedmolding/nedfelling på eng og annen grøde bør gjøres så tidlig i vekstsesongen at det er mulighet for betydelig gjenvekst som høstes eller beites, og skal gjøres senest innen 1. september, dersom ikke noe annet er bestemt av kommunen iht. tredje ledd.

Kommunen kan på vilkår av at kommunens klimatiske forhold og vannkvaliteten i kommunens vassdrag tillater det, ved forskrift eller enkeltvedtak, tillate en senere frist for spredning uten nedmolding/nedfelling enn 1. september, men ikke senere enn 1. oktober. Muligheten for endring ved forskrift gjelder likevel ikke kommunene som ligger innenfor nedbørsfeltet som drenerer til kyststrekningen svenskegrensa - Lindesnes.

Kommunen kan ved forskrift eller enkeltvedtak forby spredning av gjødselvarer som nevnt i 1. ledd i hele eller deler av perioden fra og med 1. september til 1. november i områder med alvorlig forurensning eller fare for alvorlig forurensning.

Vår dato  
23.08.2017

Vår referanse  
17/00018-10

## Beitetilskot. Om oppfylling av kravet om 12 vekers beiting i år.

Fylkesmannen i Rogaland har ei nettsak om dette temaet. Kort oppsummert: Fylkesmannen kan i særskilde tilfelle gje dispensasjon frå 12-vekera kravet. Kvar enkelt bonde må søke om dispensasjon via kommunen.

<https://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Landbruk-og-mat/Tilskot-innan-jordbruk-og-skogbruk/Dispensasjon-fra-krav-om-beitetid/>

## Husdyrforskriften og lufte/beitekravet

I forskrift om hold av storfe er det eit krav om at storfe skal vere minimum 8 veker på lufting/beite. Norges Bondelag er i dialog med Mattilsynet for evt dispensasjon frå dette kravet for delar av Vestlandet i år .

### Forskrift om hold av storfe

#### § 10. Mosjon og beite

Driftsmåter skal legges til rette slik at de gir storfe gode muligheter for fri bevegelse, mosjon og naturlig atferd.

Storfe skal sikres mulighet for fri bevegelse og mosjon på beite i minimum 8 uker i løpet av sommerhalvåret.

Storfe som er oppstallet i båsfjøs, skal sikres mulighet for fri bevegelse og mosjon på beite i minimum 16 uker i løpet av sommerhalvåret. Dersom de naturgitte forholdene ikke ligger til rette for 16 ukers beite, kan beitetiden reduseres med inntil 4 uker. Dyrene skal også sikres mulighet til regelmessig mosjon og fri bevegelse resten av året.

Dersom egnet beite ikke er tilgjengelig for fjøs som sto ferdig bygget før 1. januar 2014, skal dyrene i stedet ha tilgang til egnet luftegård eller annet utendørs område der dyrene sikres mulighet til fri bevegelse og mosjon.

Annet, tredje og fjerde ledd gjelder ikke for ukastrerte hanndyr eldre enn seks måneder.

Med venleg helsing

*Elektronisk godkjent, uten underskrift*

Geir Totland